
1/1 

EXP-UNC: 2435/201 O ~ 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución nro. 
193/10 del HCD de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales; 
atento lo establecido por los arts. 6° y 9° de la Ord. HCS 6/08, y lo acon­
sejado por la Comisión de Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo propuesto por el HCD de la Facul­
tad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su Resolución nro. 193/10 
y, en consecuencia, designar el Comité Evaluador correspondiente al De­
partamento de FíSICA - Áreas: FíSICA GENERAL Y de FíSICA APLICA­
DA de la citada Facultad, que analizará los méritos académicos y la acti­
vidad docente de los Profesores cuyas designaciones por concurso ven­
zan en el periodo que corre entre el 1° de noviembre de 2009 y el 31 de 
octubre de 2010, cuyo detalle obra en el Anexo I de la citada Resolución 
(fs. 151/152), que en fotocopia forma parte integrante de la presente reso­
lución. 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efec­
tos a la Facultad de origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
LOS DIECIOCHO DíAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIEZ. 

g '0L. OIaSILVIACAROUNA SCO'fiO 
RecTORA 

~RI10Af.'NAGl~l \)~ t;QRQQ~~.
Mgter. JHO~nO

SECRETARtO GENERAL 
UNIVERSIDAD NI\ C.'ONAl !lE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN NRO: 48 6 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

VISTO: 
El Expte 0002435/2010 por el cual el Departamento de FlslCA eleva 

propuesta de conformación del Comité de Evaluación en relación a la 
aplicación de la Ordenanza N° 04-HCS-2008; y 

CONSIDERANDO: 
Lo establecido en el Art. ga) de la Ord. 6/HCS/08; 

Los veedores estudiantiles para la conformación de los citados Comités 
propuestos mediante nota del Secretario de Asuntos Estudiantiles, a fs. 83; 

La propuesta del Miembro Docente de la Universidad Nacional dl: 
Córdoba, externo a la Facultad, realizada por Secretaría Académica; 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 


RESUELVE: 


Art. 1°)._ Constituir el Comité de Evaluación de antecedentes de docentes del 
Departamento de Física, según el Anexo I de la presente resolución. 

Art. 2°).- Solicitar la aprobación del H. Consejo Superior. 

~~~~~~~~~~~~~ 

..J 

- República Argentina 



~:'~, .. "'~- -, i~ '\J 

/,.;;' FOLiO~ .... O' 
fQ ~ 

lt¿~ ~ l e 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURA'-1) j 

~~g9~ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

ANEXO 1- RES. 193-H.C.D.-2010 

COMITÉ EVALUADOR 


DEPARTAMENTO DE FISICA DE LA F.C.E.F. y N. 


MEA COMITE EVALUADOR 
Ing. Vicente CAPUANO ;' 
Ing. Rubén ROCCHIETTI .., 

TITULARES Arq. Viviana M. M. RIONDET {FAUDI} 1< 

Ing. Miguel A. ALTAMIRANO (UTN-FRC) /' 

Est. Sr. Raúl MOREYRA -

Ing. Edgardo GUTIERREZ ./ 

Ing. Diego GARCIA -'" 
1°FíSICA GENERAL Arq. Julio E. RIVERA GARAT (FAUDI) X.SUPLENTES 
Ing. Hector TISSERA (UTN-FRC) ... 

Est. Sr. Facundo MARCH ,., • 

Ing. Justo RODRIGUEZ ---

Ing. Gustavo BUSTOS .." 


~ 
Arq. José R. RUBIOL! (FAUDI) ­

SUPLENTES 
Ing. Alberto YERACI (UTN-FRC) -
Est. Sr. José BUST AMANTE -
Ing. Gerardo MORELLI K 
Ing. Luis BERTOLlNO ­

TITULARES Arq. Raúl CALVIMONTE (FAUDI)-
Ing. Miguel A. ALTAMIRANO (UTN-FRC) -
Est. Sr. Raúl MOREYRA -
Ing. Diego GARCIA ,../ 
Ing. Ruben ROCCHIETTI '" 1°FíSICA APLICADA Arq. Marcos OSTCHEGA (FAUDI) ,., 

SUPLENTES 
Ing. Hector TISSERA (UTN-FRC) . ­

Est. Sr. Facundo MARCH -

Ing. José SANCHEZ _ 

Ing. Vicente CAPUANO ­2° 
Arq. Patricio J. MULLlNS (FAUDI) l'

SUPLENTES 
Ing. Alberto YERACI (UTN-FRC) -
Est. Sr. José BUSTAMANTE .... 


